
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
LICEO SCIENTIFICO STATALE

VITO VOLTERRA

00043 Ciampino (Roma) – Via dell’Acqua Acetosa, 8/A – sito web: liceovolterra.edu.it
Tel. 06/121126380 - CF 80200130583 – C.M. RMPS29000P – e-mail:

rmps29000p@istruzione.it

Ciampino, 18/09/2024 Circ. n. 040

Agli studenti
Ai docenti
Alle famiglie
Al personale ATA
Al DSGA
Al Sito del Liceo

OGGETTO: Indizione elezioni rappresentanti dei genitori e degli studenti nei Consigli di Classe
a. s. 2024/2025.

IL DIRIGENTE

- VISTO il D.P.R. 31/5/74 n.416
- VISTA l’ O. M. 215 del 15/7/91 e successive modifiche e integrazioni;

DECRETA

l'indizione delle elezioni per l'a.s. 2024/25.

Detti rappresentanti (2 genitori e 2 alunni per ogni Consiglio di Classe) saranno eletti con
procedura semplificata a norma degli articoli 21/22 dell'O.M. 215 del 15/7/91 secondo le seguenti
modalità:

MARTEDì 15 ottobre 2024 dalle ore 9,00 alle ore 10,00, si svolgeranno, tramite regolare
assemblea, in tutte le classi le elezioni per i rappresentanti degli studenti nei Consigli di Classe.

Gli alunni, al termine dell’assemblea, dovranno verbalizzare sull’apposita scheda lo svolgimento
delle operazioni di voto e riportare i nominativi degli alunni eletti.

La scheda del Verbale sarà consegnata agli studenti dal docente delle ore 9,00 che la troverà a
disposizione in sala docenti.

mailto:rmps29000p@istruzione.it


Per l’elezione dei rappresentanti degli STUDENTI nei Consigli di classe si ricorda che:

●Tutti gli alunni hanno diritto al voto.
●Non è possibile il voto per delega.
●Tutti sono eleggibili; non sono necessarie candidature.
●Vengono eletti 2 rappresentanti per classe.
● Si esprime una sola preferenza.

Il verbale delle elezioni dei rappresentanti di classe con i nominativi degli alunni eletti dovrà essere
consegnato ai docenti della Commissione Elettorale al termine dell’assemblea.

Le operazioni di voto per l’elezione dei RAPPRESENTANTI dei GENITORI nei Consigli di Classe si
svolgeranno nel giorno di MARTEDI’ 15 ottobre 2024 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 secondo le
seguenti modalità:

Dalle ore 15,00 alle ore 16,00 alla presenza del docente coordinatore di classe si svolgerà
un’assemblea con il seguente o.d.g. :
● presentazione della normativa inerente gli Organi Collegiali con particolare riferimento alle
funzioni dei rappresentanti di Classe per la componente genitori;
● indicazioni sulle modalità di costituzione del seggio elettorale.

Al termine dell’assemblea si procederà alla costituzione in ciascuna classe dei seggi elettorali,
formati da un presidente e due scrutatori. Per ragioni organizzative si possono costituire seggi
comuni a più classi. Ciascun seggio sarà pertanto responsabile del voto e della verbalizzazione di
tutte le classi che saranno state ad esso assegnate.

● Dalle ore 16,00 alle ore 18,00: operazioni di voto, al termine delle quali i presidenti di
seggio consegneranno le buste chiuse al Piano Terra della Palazzina A ai docenti che compongono
la Commissione Elettorale.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Emilia D’Aponte

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 co. 2 D. lgs. 39/93)


